143
DOM/ES - Edição Nº2.587

quarta-feira, 28 de Agosto de 2024

DISPOSIÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 75, da Lei
Nº 14.133/21;

PREÇO ESTIMADO: R$ 10.143,00
(cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta reais);

DATA DA SESSÃO: Dia 03 de setembro de 2024.

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:
Das 09h até 15h.

PLATAFORMA DE DISPUTA: www.portalde-
compraspublicas.com.br

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

MODO DE DISPUTA: Fechado/Aberto.

Classificação Funcional:
01.04.122.0003.2.006
Elemento de despesa:
4.4.90.52.18-
Máquinas, utensílios e
equipamentos diversos.
Ficha: 1290
Fonte: 150000009999

INFORMAÇÕES: Os interessados também porderão
retirar duvidas e informaçõês via correio eletrônico,
no endereço licitacao@anchieta.es.gov.br. ou pelo
telefone (28) 99255-8345.

Anchieta/ES, 27/08/2024.

Renata Santos da Costa
Agente de Contratação
Decreto-A 643/2024

Protocolo 1389671

      AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LEILÃO 001/2024
BENS IMÓVEIS
PROTOCOLO 17465/2024

O Município de Anchieta/ES, torna público a quem
interessar, que venderá em LEILÃO PÚBLICO NO
DIA 24/09/2024,  A PARTIR DAS 10 HORAS, no
Auditório do PARQUE SEDE RDS PAPAGAIO, no
endereço Rua 27 s/n Bairro nova Jerusalém, Anchieta/
ES, nas modalidades ONLINE e PRESENCIAL
simultaneamente, de bens Imóveis, conforme anexo
no edital. Informações sobre o edital e seus anexos
nos dias úteis e no horário das 09 horas às 17 horas,
pelo telefone (28) 99277-6998. Site   www.anchieta.
es.gov.br e www.mgl.com.br.

Anchieta/ES, 28 de agosto de 2024.

Jadir Pompermayer e silva
Preposto Municipal

Protocolo 1389912

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº283/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0285

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,

Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado
neste Município, no uso de suas atribuições, torna
público, para cumprimento do disposto no Artigo
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento
Licitatório, para Contratação da “DUPLA ANDRE
MATOS E BETO CALIL”, através da empresa A &
E FITCENTER ACADEMIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 21.501.363/0001-80, para atender  a Festa
“MODA DE VIOLA AO PÉ DA SERRA”, em Alto Joeba,
no Município de Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“DUPLA ANDRE MATOS E BETO CALIL”

DIA HORA LOCAL
15 DE SETEMBRO DE

2024
13:00H  ÀS 15:00H ALTO JOEBA

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

GERENCIA ESTRATÉGICA DE CULTURA E PATRIMONIO
HISTORICO
Classificação Funcional: 13.392.0036.2.112
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 36

Valor Global da Contratação: R$ 4.000,00 (Quatro
mil reais).
Processo Administrativo:19496//2024

Anchieta/ES, 26 de Agosto de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1389411

Ata Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA BACIA
DO MÉDIO SÃO FRANCISCO -AMMESF
ID: 2024.007E0700001.16.0005
O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através de
Coordenação de Pregão, torna pública a adesão da
seguinte Ata: ATA de Registro de Preços n° 015/2024,
advinda do Pregão Eletronico para registro de preços
n° 015/2023, realizada pela ASSOCIAÇÃO DOS
MUNICÍPIOS DA BACIA DO MÉDIO SÃO FRANCISCO,
referente a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO.  para
atender as necessidades da Secretaria de Educação
do Município de Anchieta.
Valor Aderido: R$ 112.846,95
Empresa: CIMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Processo: 20461/2024.

Anchieta, 27 de de Agosto de 2024.

RAYANNE BARBOZA DOS REIS
COORDENADORA DE PREGÃO/REGISTRO DE
PREÇOS

Protocolo 1389927